

N^{umer} 6.

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

NRO $\frac{4208}{147}$. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Dyktatora pod dniem 28 Grudnia r. z. wydane, a przy Re-
skrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polieyi z dnia 31 Grudnia
r. z. Nro $\frac{7624}{399}$. nadesłane, obeymujące rozporządzenie co do czynności Sądowych
Radzie Stanu attrybuowanych, podaie do powszechney wiadomości Obywateli i
mieszkańców Województwa Mazowieckiego, iako też Urzędników wszelkiego sto-
paia, dla ścisłego zastosowania się iak, następuje:

w Warszawie dnia 28 Grudnia 1830 r.

D Y K T A T O R.

Zważywszy potrzebę uporządkowania czynności Sądowych Radzie Stanu At-
trybuowanych, niemniej ważność ich i trudności w załatwieniu na teraz zachodzące,
stanowi:

Art: 1. Sprawy których rozsądzanie dotąd poruczone było Delegacyi Admi-
nistracyney w Radzie Stanu, tudzież Sprawy szczególni Urządzeniami Sądownic-
twu Administracyjnemu poddane, w rozrządzaniu dalszym aż do nowego Postano-
wienia zawieszony zostają.

Art. 2. Sprawy o Alewiacya, o oddanie pod Sąd Urzędników i spory o Jurysdykcyę, w przedmiotach nieobjętych postanowieniem ogólnem zawieszającym działanie Sądownictwa Cywilnego, instruowane daley będą przez Kommissyą złożoną z jednego Radcy Stanu Prezydującego, i z trzech Referendarzy lub Zastępców Referendarzy z liczby już powołanych do Rady, Naywyższy Narodowy lub jeszcze powołać się mających, a sądzone będą przez Rady, Naywyższą Narodową w składzie naymniey trzech Członków teyże Rady pod Prezydencyą jednego z nich, tudzież dwóch Referendarzy Stanu lub ich Zastępców, którzy do składu Instrukcyjnego nienależeli.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia wszystkim Kommissyom Rządowym w czym do której należy poleca się.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu

(podpisano) PLATER.

Zgodno z Oryginałem
Sekretarz Jeneralny Rady

(podpisano) A. Plichta.

Za zgodność

Za Sekr: Jlnego,

(podpisano) Gonaszewski.

w Warszawie dnia 2 Stycznia 1831 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jlny.

**NRO 924 — WYDZIAŁ WOYSKOWY SŁUŻBA NADZWYCZAYNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego w dniu 8. 5. m. i r. wydane, dotyczące wystawienia pojedynczych uzbroień, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji nadesłane, zamieszcza w słowach iak następuje:

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

Z woli Dyktatora, chcąc ułatwić sposobność gorliwości Obywatelskiej, dążącej do wystawiania pojedynczych uzbroień, zważając z drugiej strony, iż te o tyle mogą być pożytecznemi, o ile pod pewne prawidła porządku są podciągnięte, postanawia:

Art: 1. Każdy ktoby chciał wystawić swoim kosztem pułk Kawaleryi lub piechoty: fundusze na ten cel przeznaczone złoży do Dyspozycyi Rządu.

Art: 2. Na uświetnienie zaś tak patryotycznego czynu, Regiment ze złożonego funduszu uformowany, w czasie obecnych okoliczności nosić będzie nazwisko składającego fundusz.

Art: 3. Każdy ktoby chciał wystawić swoim kosztem szwadrony, bataliony lub kompanie: fundusz i ki na to przeznacza, złoży podobnie do dyspozycyi Rządu, na uświetnienie zaś tej ofiary, imię i nazwisko jego, wyrzute na Tablicy brązowey. zawieszona zostanie w Sali posiedzeń Senatu.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych, Woyny, tudzież Przychodów i Skarbu poleca.

Senator Wojewoda Prezydujący

(podpisano) MICHAŁ RADZIWIŁŁ.

Zastępca Rady Sekretarza Stanu

Radca Stanu Nadzwyczajny

(podpisano J. TYMOWSKI.

Zalecając aby takowe Wówci Gmin, Prezydenci i Burmistrze miast dla wiadomości powszechny ogłosili i do onegoż wrazech potrzeby zastosowali się.

w Warszawie dnia 28 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr. Jłny, Filipecki.

NRO $\frac{2826}{1073}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 16 Grudnia r. b. przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 17 Grud. r. b. Nro 91,580. nadesłane, pozwalające użycia do exekucyi podatków i wszelkich należności publicznych, pomocy z straży bezpieczeństwa po miastach i gminach urzędowey, podaje Kommissya Woiewódzka poniżej do powszechny wiadomości.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

Maiąc na uwadze, iż z powodu postawienia woyska na stopie wojenney, a nawet ściagnienia z niektórych Miast Zandermeryi i żołnierzy z korpusu weteranów

czynnych, ściąganie podatków i wszelkich należności publicznych na których regularnym wpływie dobro kraju polega, mogłoby być wystawionem na szkodliwy zawód. Rząd Tymczasowy wzywa Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji o wydanie rozporządzeń do Komitetów Obywatelskich po Województwach, iżby na każde żądanie Komisjiów Wojewódzkich, potrzebna pomoc z straży bezpieczeństwa po Miastach i Gminach uformowanego, w braku pomocy wojskowej udzielaną była. O czem Komisją Rządową Przychodów i Skarbu uwiadamia.

Prezydujący (podpisano) M. RADZIWIŁŁ.

Zastępca Rady Sekretarza Stanu

Radca Stanu Nadzwyczajny

(podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność

Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

(podpisano) Miniewski.

Aby zaś obwieszczenie powyższe doszło każdego wiadomości, Wóyci po Gminach, Prezydenci i Burmistrze po Miastach w zwykłym sposobie ogłoszą i przytym zwrócą opóźniających się kontrybuentów uwagę: że w terażniejszych okolicznościach Rząd spodziewać się ma prawo, iż każdy z nich w właściwym terminie pośpieszy się z opłatą należności Kassowey, nienarazając się na nieprzyjemny środek Ekzekucyi wojskowej.

w Warszawie dnia 30 Grudnia 1850 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

Nro 4^{223} _{A 18}. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W uzupełnieniu przepisu tyczącego się zabezpieczenia jednéj czwartey części obowiązkowey ze spadków po zmarłych Beneficjantach pozostałych, w Nr 434. Dziennika Wojewódzkiego zamieszczonego, otrzymany od Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego reskrypt z dnia 14 Stycznia r. b. Nro 530. wkładający obowiązek na Dozory Kościelne, aby przy inwentacyi spadków z sukcesorami zmarłych Beneficjantów, w naturę aktywów iakoteż ważność lub nie ważność likwidowanych długów, znosili się; do powszechney podaie wiadomości;

Nro 530. — *Dyrekcya Ogólna Wyznań.*

w Warszawie dnia 14 Stycznia 1830 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIYNYCH i OŚWIE-
CENIA PUBLICZNEGO.

Przekonywając się Kommissya Rządowa z składanych przez Kommissye Woiewódzkie raportów, że dozory Kościelne pomimo wydanych przepisów w przedmiocie zabezpieczenia $\frac{1}{4}$ części obowiązkowey ze spadków po zmarłych Beneficjentach pozostałych, takowych wykonaniem nie dość troskliwie zajmują się, a przez to stawiają Rząd w niemożności poszukiwania należności, która stosownie do Dekretu Królewskiego z dnia ^{25 Grudnia 1825 r.} _{6 Stycznia 1824 r.} na fundusz reperacyi zabezpieczoną być powinna. W celu zatem zapobieżenia wszelkim uchybieniom jakie przy Inwentacyi spadków po zmarłych Beneficjentach praktykują się, poleca Kommissyi Woiewódzkiej; aby niezwłocznie po odebraniu niniejszego reskrytu zawiadomiła Dozory Kościelne, że obowiązkiem iest delegowanego do attentowania przy inwentacyi spadku iako w $\frac{1}{4}$ części snccessora, znosić się z innemi współ-sukcessorami, i wchodzić przy akcie Inwentacyi w naturę activów iakoteż w ważność, lub nieważność likwidowanych długów. Działanie takowe tem iest potrzebniejsze: że przeto nie tylko pewność, lub niepewność activów wyiaśni się, lecz prócz tego likwidowane długi tak iak prawo mieć chce, byłyby iuż w Inwentarzu rozdzielone: iuż to na te, które żadnemu zaprzeczeniu nie ulegają, iuż i natakowe, które iako zaprzeczeniu ulegające, nie tylko z Wyroku Sądowego do satysfakcyi przychodzić mogą. Gdy więc od wykonania powyżey wymienionych zastrzeżeń, zależy nie tylko pozyskanie zabezpieczenia, lecz i podwyższenie massy przez rozpoznanie i zaprzeczenie podawanych, a razem i nieusprawiedliwionych dowodami pretensyi; Kommissya Rządowa uznaie za rzecz konieczną ostrzedz Kommissyą Woiewódzką: aby w każdym wypadku zdarzoney śmierci Beneficjenta, po którym część $\frac{1}{4}$ na fundusz reperacyi Kościoła poszukiwana bydź ma, dozorowi miejscowemu polecenie niniejsze przypominała, z tym dodatkiem: że niedopełnienie wskazanych przepisów, wkładać będzie odpowiedzialność na dozory za straty, iakieby z tąd wyniknąć mogły.

Naczelnik Wydziału
(podpisano) Dzwonkowski.

Minister Przydujący,
(podpisano) S. GRABOWSKI.
Sekretarz Jeneralny,
(podpisano) Rakiety.

Polecając Prezydentom, Burmistrzom i Wóytom, iżby takową decyzją po Gminach zwykłym sposobem ogłosili, dozorom Kościelnym zaś, aby przy spisaniu inwentarza pozostałości po zmarłych Beneficjentach, ściśle do powyższej decyzji stosowali się, a czego Kommissarze Obwodowi pilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Filipecki.

Nro $\frac{71016}{17117}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z odwołaniem się do przepisów, dotyczących reperacyi i wystawy budowli Kościelnych w Nrze 43, 95. i 434. Dziennika Wdżkiego zamieszczonych. otrzymaną decyzją Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 24 Września r. b. Nro $\frac{13100}{3122}$. względem niepociągania Proboszczów do składki na reperacyą lub stawianie nowych Cmentarzy grzebalnych, do powszechny podaie wiadomości w słowach:

NBO $\frac{13100}{1724}$. — DYREKCYA WYZNAŃ.

w Warszawie dnia 24 Września 1830 roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH i OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Chcąc zapobiedz licznym reklamacyom zanoszonym przez Proboszczów przeciwko pociąganiu tychże do Składki na reperacyą lub stawianie nowych Cmentarzy grzebalnych, Kommissya Rządowa po rozważeniu ściśle Dekretu Królewskiego z dnia $\frac{25}{6}$ Grudnia 1823 r. stanowi co następuje:

Przy robieniu rozkładów kosztów na reperacyą lub stawianie nowych budowli kościelnych w obrębie Cmentarza położonych, iak również na ogrodzenie Cmentarzy grzebalnych, pociągani bywaią Proboszczowie do złożenia składki od dochodu rocznego Art: 6. Dekretu Królewskiego z dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1817 r. zastrzeżony. Gdy iednakże późniejszy Dekret Królewski z dnia $\frac{25}{6}$ Grudnia 1823 r. niewklada żadnego obowiązku na Plebanów do przykładania się na utrzymanie Cmentarzy grzebalnych, owszem Art: 8. Dekretu Królewskiego z dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1817 r. usunął

Plebanów od pobierania pokładnego, i przeznaczył go na reperacyą Cmentarzy, z warunkiem, iż w przypadku gdyby dochód ten niewystarczył na utrzymanie Cmentarzy, lub okazała się potrzeba więkšej reperacyi, albo nowego ogrodzenia, następnie w Art: 9. zastąpić go rozkładem kosztów na samych parafian nakazał. Z tych przeto zasad Kommissya Rządowa uważa: iż Plebani do składania składki od dochodu rocznego Art: 6. Dekretu Królewskiego z dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1817 r. zastrzeżony na reperacyą Cmentarzy grzebalnych pociągani być niemogą, i że składka taka jako wyłączna od składki na budowle kościelne w Obwodzie Cmentarza będącej, samych tylko Parafian ciężyc powinna. Poleciał zatem Kommissya Woiewódzka wszystkim Kommissarzom Obwodowym i dozorem kościelnym, iżby odtąd przy sporządzeniu na gruncie tego rodzaju rozkładów kosztów, do powyższego przepisu ściśle stosować się chcieli.

Minister Prezydujący

(podpisano) GRABOWSKI.

Sekretarz Jeneralny, *Rakiety.*

Naczelnik Wydziału, *Dzwonkowski.*

Poleciając Prezydentom, Burmistrzom i Wóytom Gmin, ażeby takową Decyzya po Gminach zwykłym sposobem ogłosili, Dozorom kościelnym zaś aby przy rozkładaniu kosztów na urządzenie Cmentarzy grzebalnych, do teyże ściśle stosowali się.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Złny.

NRO $\frac{4395}{336}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pod dniem 31 Grudnia r. z. ogłosiła przez Dzienniki Woiewódzkie rozporządzenie Rządu, z mocy którego czasowi Dzierżawcy dóbr Rządowych, podobnie jak Dziedzice Dóbr Ziemskich, obowiązani są do dostawy Jezdców z 50 dymów, lecz za wynagrodzeniem podług otaxowania dwóch Obywateli w przytomności Kommissarza właściwego Obywodu; żeby iednak i Dzierżawcy mogli mieć udział w przyłożeniu się do licznych potrzeb kraiu, do których każdy dobry Polak należec po-

winien. Kommissya Woiewódzka z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przycho-
dów i Skarbu z dnia 2 Stycznia r. b. opartego na Postanowieniu Rady Nay-
wyższej Narodowej dnia 1 Stycznia r. b. iak nayuprzeymiej wzywa wszystkich
Dzierżawców, ażeby każdy w szczególności w iak naykrótszym czasie złożył de-
klaracyą w czym i ile gotów iest część swego majątku poświęcić. Spodziewa się
Kommissya Woiewódzka, że Dzierżawcy Dóbr Rządowych iako dzieci wspólnej
Majki Oyczyzny, zechcą należyć do rzędu chętnie niosących na iey Oltarz dobro-
wolne ofiary i stosowne w tey mierze deklaracye bez naymniejszey zwłoki Kom-
missyi Woiewódzkiej przesia, które iako szczególny dowód ich życzeń w sprawie
Narodu na zawsze uważane będą.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, Sekr: Jener.

NRO $\frac{3241}{497}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rząd Tymczasowy postanowieniem z dnia 13 b. m. i r. nakazał dostawę Jezd-
ców z pięćdziesiątego dymu, koszta na ten cel ponieść się mające, obowiazani są bez
żadnego wynagrodzenia wszyscy dziedzice dóbr ziemskich, a zniemi Dożywotnicy,
Wieczyści Dzierżawcy, i uprzywileiowani posiadacze dóbr Rządowych, czasowi zaś
Dzierżawcy w zastępstwie Rządu iako Dziedzica podobnież woli wyżey namienione-
go postanowienia, bez zwłoki zadosyć uczynić winni. Lecz ponieważ w kontraktach
niemaia włożonego na siebie tego obowiazku; przeto maia z tego tytułu likwidować
pretensyą którą usprawiedliwić należy zakwitowaniem dowódcy, poświadczonym
przez Kommissarza właściwego Obwodu, i taxą przez dwóch Obywateli w obec te-
goż Kommissarza dopełnioną, a przez Dowódcę przyimuiącego Jezdców poświadczoną.
Za złożeniem takim sposobem udowodnionej likwidacyi, Kommissya Woiewódzka
należytość do kassy Głównej zaassygnuie.

w Warszawie dnia 30 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Sekr: Jener: Filipceki.
DODA.*

DODATEK DO NUMERU 6.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1831 r.

Nro 4373. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji Reskryptami swemi z dnia 8 Grudnia r. z. i 1 Stycznia r.b. Nro 6121. $\frac{6328}{178}$. wskutek uczynionych do siebie przez Dzierżawców dochodu z poboru Myta drogowego i mostowego podań, o rozwiązanie zawartych z nimi kontraktów, z powodu: że przejeżdżający, opłaty takowey uiszcząc niechęcią; wydała decyzją: iż dochód rzeczony iako stanowiący fundusz na utrzymanie dróg bitych i reperacyą mostów, zawieszonym bydź niemoże; tudzież poleciła zarazem, ażeby dzierżawcom tegoż dochodu, pomoc kontraktami zapewniona wrazie potrzeby dodawaną była. Kommissya Woiewódzka przeto wydawszy w dniu dzisiejszym Kommissarzom Obwodowym stósowuy w téy mierze rozkaz, uwiadamia o tém interessowaną publiczność, z ostrzeżeniem: iżby unikając utrudzeń, opłatę w mowie będącą stósownie do przepisów w Dzienniku Woiewódzkim Nro 306 zamieszczonych, na stacyach dróg bitych, niemniéy przy szlabanach mostowych uiszczali.

w Warszawie dnia 5 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu, Prezes R. REMBIELINSKI.

Sekretarz Jlny, DZIEWANOWSKI.

NRO 2400. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji w słowach:

Nro $\frac{11248}{477}$ z Grudnia 30
Dyrekeya Policyi i Poczty.

Działo się w Warszawie
dnia 18 Grudnia 1830 roku

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Z powodu zapytania, raportem Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 12 b. m. i r. Nro 62,713. uczynionego: czyli osobom, którym z rozkazu Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza, wejście do kraiu, dla złęy konduity lub politycznych przyczyn, było wzbronione, wstęp może być dozwolony; Kommissya Rządowa oznaymia Kommissyi Woiewódzkiej: że w dzisiejszym czasie, każdemu, za legalnym paszportem iadącemu, wejście do kraiu nie ma być tamowanem.

Zastępca Ministra

(podpisano) Hr. ZAMOYSKI,

Zastępca Sekretarza Jeneralnego

(podpisano) Kozłowski.

Podając do powszechnęy wiadomości, poleca Wbytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniej Komorom pogranicznym, aby się do takowego w potrzebie zastosowały, Kommissarzom Obwodowym zaś, aby nad skutkiem rzeczy czuwali.

w Warszawie dnia 24 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr: Jlny. Z.

NRO $\frac{83465}{32057}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości stron interessowanych, iż wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowęy Przychodów i Skarbu z dnia 14 Lipca r. b. Nro 40.942. na mocy Wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tutejszego z dnia 4 Czerwca r. b. przyznającego Folwarkowi, Probostwu i Włościanom wsi Bełdno, Kłęską Gradobicia w dniu 5 Lipca r. z. poszkodowanym, roczną Allewiacyą w Podatkach: Ofierze, subsidium charitativum, Podymném i Kontyngensie Liwerunkowym; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się zświadcstwa Kassy Obvodu Gostyńskiego z dnia 6 Lipca r. b. że zwyż rzeczeni Kontrybuenci w podatkach z r. 1829. do allewiacyi im przyznanych, niezalegaia, polecia w dniu dzisiejszym Kassie Obvodu Gostyńskiego, aby allewiowane podatki, iako to:

D o m i n i u m.

a,	Ofiarę zwyczajną	Złp:	469. gr: 25.
b,	Kontyngensu Liwerunkowego	—	118. — 29.

P r o b o s t w u.

a,	Ofiarę $\frac{1}{1000}$.	Złp:	14. gr: 1.
b,	Subsidium charitativum	—	53. — 21.
c,	Kontyngens Liwerunkowy	—	23. — 5.

W ł o ś c i a n o m.

a,	Podymne	Złp:	75. gr: —
b,	Kontyngens Liwerunkowy	—	96. — 10.

Razem wilości Złp: 851. gr: 1.

Wyraźniéy Złp: Ośmset pięćdziesiąt jeden groszy jeden, za ich kwitami przez Kommissarza Obwodowego poświadczonemi, gotowizną wypłaciła.

w Warszawie dnia 18 Grudnia 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Żłny, Filipecki.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Prostéy Pcwiatu Olkuskiego.

Wzywa wszelkie władze policyjne, aby Michała Rucińskiego omorderstwo obwinionego i po dokonany, czynie zaraz zbiegłego, śledziły, a wysledzonego ujęły, i tegoż w kaydanach pod mocną strażą Sądowi Poprawcentu Wydziału Jędrzejowskiiego do Chęcjin odstawiły. Tenże Michał Ruciński jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłéy, włosów czarnych, nosa dużego, oczu siwych i na nogę prawą na którém brzuściu ma ranę upada; miał na sobie wczasie uciezki na głowie kaszkiet czyli furażerkę granatową u wierzchu lakierowaną, frak i spodnie granatowe, kamizelkę szaraczkową, torbę myśliwską siwą boreczuchową, dubeltówkę, oraz ładownicę Kozacką; oprócz tego buty na nogach, pisać umie.

Olkusz dnia 17 Grudnia 1830 r.

Demiński.

Z powodu nastąpienéy w dniu 14 Kwietnia 1822 r. śmierci Krysztofa Cywiń-

skiego współ właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Browarny pod Nr: 2734. lit: A. B. położony, toczy się postępowanie spadkowe, i celem przepisania tytułu w spółwłasności téy, termin półroczny z mocy prawa Seymowego z roku 1830 na dzień 11 Kwietnia 1831 r. w Kancellaryi hypoteczný podpisanego Regenta wyznacza się.

w Warszawie dnia 28 Września 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpony w dniu 26 Kwietnia 1830 r. śmierci Jana Petrykowicza właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Nowy świat pod Nro 1246 położony, toczy się postępowanie spadkowe; celem przepisania tytułu własności teyże possessyi na mocy Prawa Seymowego z roku 1830 termin półroczny na dzień 15 Kwietnia 1831 roku w Kancellaryi hypoteczný podpisanego Regenta wyznaczony został.

w Warszawie dnia 29 Września 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Gdy przez śmierć Franciszka Kwiatkowskiego współ- właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Pokorný, pod Nro 2223. położony, w dniu 1 Stycznia 1830 r. nastąpona, otworzył się spadek; przeto celem przepisania tytułu teyże współwłasności, na mocy prawa Seymowego z r. 1830 wyznacza się termin półroczny na dzień 10 Kwietnia 1831 r. w Kancellaryi hypoteczný podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 28 Września 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpony w dniu 7 Grudnia 1824 r. śmierci Marcina Harwardt, współ-właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Krętey pod Nro 1957. położony, toczy się postępowanie spadkowe; i celem przepisania tytułu téy współwłasności, wyznacza się termin na dzień 20 Kwietnia 1831 r. w Kancellaryi hypoteczný podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 6 Kwietnia 1830 roku.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpony w dniu 26 Stycznia 1827 r. śmierci Józefa Stębnowskiego, współ-właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Sliskiey pod Nr: 1458. położony, toczy się postępowanie spadkowe i celem przepisania tytułu téy własności, termin na dzień 13 Kwietnia 1830 r. w Kancellaryi hypoteczný podpisanego Regenta wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 24 Marca 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 6
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1831 roku.

Nro $\frac{5051}{758}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wydany przez Dyktatora uniwersał zwołujący Seym do Warszawy na dzień
17 m i r. b. następujący:

NRO 714.

w Warszawie dnia 7 Stycznia 1831 r.

D Y K T A T O R.

U n i w e r s a ł.

Wzém w obec i każdemu komu o tém wiedzieć należy.

Z powodu nastaléj potrzeby wyrzeczenia przez Reprezentantów Narodu, względem dalszych sposobów zabezpieczenia bytu Narodowego i obmyślenia stosownych do tego celu działań, na mocy Art: 6 uchwały Seymowéj z dnia 20 Grudnia r. z. i na przedstawienie Rady Najwyższej Narodowéj, zwołuje obie Izby Seymowe do zebrania się na dzień 17 b. m. do Warszawy.

Po zjechaniu się Senatorów, Posłów i Deputowanych, dzień otwarcia Seymu przez Dyktatora oznaczony będzie.

(podpisano) CHŁOPICKI

Sekretarz Jeneralny,

(podpisano) PLATER

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby z takim poświęceniem w Gminach swych ogłosili, iżby Uniwersał takowy wszystkich Obywateli i mieszkańców przed terminem Seymu do powszechnéj doszedł wiadomości, i dowody skutecznionéj publikacyi, właściwemu Kommissarzowi Obwodu złożone zosta-

Iy najmnieysze bowiem w téy mierze uchybienie, naysurowszą pocięgnęłoby za sobą odpowiedzialność.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, Sekr: Jener. Z.

Nro $3\frac{5}{11}\frac{10}{10}$. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Dyktatora z dnia 21 b. m. i r. Nro 371 rozwiązujące Rząd Tymczasowy, a tworzące Radę Naywyższą Narodową, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 26 b. m. i r. Nro $\frac{7468}{1273}$. zakomunikowane; podaie do powszechnéy wiadomości Obywateli i mieszkańców Województwa Mazowieckiego i Urzędników wszystkich Wydziałów i wszelkiego stopnia iak następuje:

w Warszawie dnia 28 Grudnia 1830 r.

D Y K T A T O R.

Na mocy Uchwały obu Izb Seymowych w dniu 20 b. m. zapadłéy, stanowi co następuje:

Art: 1. Dla ogólnego kierowania pod sterem Dyktatora administracyą Kraiu ku celowi powstania, ustanawia się na miejsce Rządu Tymczasowego który się ninieyszym rozwiązuie Radą Naywyższą Narodową.

Art: 2. Ogólną attrybucyą Rady Naywyższéy Narodowéy będzie:

1. Zaopatrzenie Skarbu publicznego w potrzebne fundusze na utrzymanie siły zbroynéy Narodowéy i Administracyi kraiu.
2. Wykonywanie urzędzeń Dyktatora co do powiększenia liczby Woyska iiego opatrzenia w broń i inne potrzeby.
3. Zapewnienie Narodowi i Woysku żywności dostatecznéy.
4. Czuwanie nad bezpieczeństwem i porządkiem w kraiu.
5. Dogłádanie sprawiedliwosci.
6. Rozkrzewianie Ducha Narodowego i prostowanie opinii publicznéy.

Art. 3. Do składu Rady Naywyższey Narodowéy powołani są:

1. X. Adam Czartoryski Prezydujący w Senacie.
2. Władysław Hr. Ostrowski marszałek Sejmowy.
3. X. Michał Radziwił Senator Woiewoda.
4. Leon Dembowski Senator Kasztelan.
5. Barzykowski Poseł Powiatu Ostrołęckiego.

Rada Naywyższa Narodowa mieć będzie Sekretarza Jeneralnego.

Art: 4. Ministrowie lub ich Zastępcy mają prawo zasiadania w Radzie Naywyższyć Narodowéy z głosem doradczym.

Art: 5. Rada Naywyższa Narodowa odbierać będzie polecenia od Dyktatora przez Sekretarza Stanu, a sam dawać ie będzie Kommissyom Rządowym i innym władzom w formie postanowień lub rezolucyi.

Art: 6. Rada Naywyższa Narodowa przedstawi niezwłocznie Dyktatorowi do potwierdzenia organizacyą wewnętrzną swoją, obejmującą:

1. Stosunki między Dyktatorem i Radą Naywyższą.
2. Stosunki Rady Naywyższey z Kommissyami Rządowymi i innymi władzami.
3. Sposób postępowania i odbywania spraw w saméy Radzie.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Jeneralny Dyktatora,

(podpisano) A. Kryński.

Zgodno z Oryginałem

Sekretarz Jeneralny Rady,

(podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność

Za Sekretarza Jeneralnego,

(podpisano) Wentzel.

w Warszawie dnia 30 Grudnia 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jiny Filipecki.

NRO $\frac{3782}{1338}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCYA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rządu Tymczasowego z dnia 20 Grudnia r. z. przy Reskrypcie

Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 26 t. m. nadesłane, zezwalające: aby moneta gruba Pruska, oprócz zdawkowey, przez wszystkie Kassy publiczne i na rachunek wszelkich dochodów w nominalnéy swéy wartości przyjmowaną i w tymże samym kursie na zaspokoienie miejscowych wydatków, używana była; podaje Kommissya Woiewódzka do powszechnéy wszystkich kontrybuentów wiadomości.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO

Do

KOMMISSYI RZĄDOWEY PRZYCHODÓW i SKARBU.

Podzielaiać zdanie raportem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 18 b. m. przedstawione: iż Redukcyja monet Pruskich tabellą ewulacyjną postanowiona, nie jest na teraz konieczną; chcąc oraz ułatwić kontrybuentom możność regularnego uiszczania się w przypadających do Skarbu opłatach, dozwala: aby moneta gruba Pruska, oprócz zdawkowey, przez wszystkie Kassy publiczne i na rachunek wszelkich dochodów, w nominalnéy swéy wartości przyjmowaną i w tymże samym kursie na zaspokoienie miejscowych wydatków używana była, polecaiać Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu wydanie stosownych gdzie należy w téy mierze rozporządzeń.

Prezydujący, (podpisano) X. ADAM CARTORYSKI.

Zastępca Rady Sekretarza Stanu,

Radca Stanu Nadzwyczajny, (podpisano) J. TYMOWSKI.

Z a Z g o d n o ś ć.

Za Sekretarza Jeneralnego, Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu

J. Szawłowski.

z tym objaśnieniem: że Tabella Ewulacyjna z dnia 29 Kwietnia 1824 r. co do monety grubéy Pruskiéy w swéy mocy ustaie, i że Officyaliści wszystkich Kass Skarbowych; otrzymali rozkaz, aby informując każdego z kontrybuentów, żadnego w téy mierze pokrzywdzenia niedopuszcili się. Ogłoszenie zaś niniejszego obwieszczenia po Gminach i Miastach, Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom poleca.

w Warszawie dnia 5 Stycznia 1831 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr. Jlny. Z.